VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5415/VPCP-KTN
V/v triển khai thực hiện Dự án chuyển giao quyền thu phí đường cao tốc TP Hồ Chí Minh - Trung Lương và Dự án đường cao tốc Trung Lương - Mỹ Thuận
	Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Long An;
- Công ty cổ phần Phát triển đường cao tốc BIDV.

Xét đề nghị của Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (công văn số 548/CV-ĐT ngày 28 tháng 6 năm 2011) và ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4679/BKHĐT-TCTT ngày 18 tháng 7 năm 2011), Giao thông vận tải (công văn số 4416/BGTVT-KHĐT ngày 25 tháng 7 năm 2011), Tài chính (công văn số 9956/BTC-TCNH ngày 27 tháng 7 năm 2011) và Ngân hàng Phát triển Việt Nam (công văn số 2613/NHPT-TDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2011) về việc vay vốn ưu đãi hỗ trợ chi phí giải phóng mặt bằng Dự án BOT tuyến cao tốc Trung Lương - Mỹ Thuận, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Dự án chuyển giao quyền thu phí đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Trung Lương:
- Đồng ý Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) chỉ đạo xây dựng phương án tổ chức thu phí, trình Bộ Giao thông vận tải, Bộ Tài chính xem xét, chấp thuận làm cơ sở để tổ chức thực hiện ngay sau khi xây dựng hoàn thành hệ thống trạm thu phí.
- Ủy ban nhân dân tỉnh Long An sớm xem xét, thống nhất về vị trí đặt trạm thu phí trên quốc lộ 1A đoạn Bình Chánh - Trung Lương.
2. Dự án đường cao tốc Trung Lương - Mỹ thuận: BIDV chỉ đạo rà soát tổng mức đầu tư, tiếp tục đàm phán vay vốn và xây dựng phương án tài chính khả thi, sớm triển khai Dự án.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
các Vụ: KTTH, TKBT, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3). Ha 18
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý